
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA -TO
FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

ADM. 2017/2020

¢ECNAffiA#O±ffiriÊ~Ã.ÉÇ"•`éuanp®i~oc~..'

@

®

Aviso de Licitação

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL NO 001/2020 FME -SRP

0  Município  de  Aliança  do  Tocantins  -  TO,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público
que  fará  realizar  no  dia  19  de  fevereiro  de  2020  às  O9li:Oom  na  sala  de  reunião  da  Comissão
Permanente   de   Licitação   -   CPL,   situada   na   av:   David   de  Araújo   no   071,Centro,   nesta   cidade,
licitação   na   modalidade   PREGÃO   PRESENCIAL   tipo   MENOR   PREÇO   POR   ITEM,   visando   o
REGISTRg  DE  pREÇos  pAm  FUTUR?,  EVENTUAL  E  pARCELADA AQulslçÃo  DE  GENERos
ALIMENTICIOS    PAIU    ALIMENTAÇAO    ESCOLAF    (MERENDA),    NO    ATENDIMENTO    OS       `
ESTUDANTES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇAO  DE  ALIANÇA  DO  TOCANTINS  -  TO.  0
edital  deverá  ser  retirado junto  à  Comissão  Permanente  de  Licitação  das  08:00  as  13:00  horas  de
segunda  à  sexta-feira,  mais  informação através do e-mail:  Li_cita.aliancato@gmail.com.

ALIANÇA  DO TOCANTINS  -<TO,  06 de fevereiro  de  2020.

fflA#AfflA ROCHA
PRESIDENT DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ALIANÇA -TO

FUNDO  MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DE ALIANÇA  DO TOCANTINS -TO

Rua  David Araújo, n9 71, Centro
Aliança do Tocantins -TO, Cep: 77.455-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA -TO
FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

ADM. 2017/2020

CERTIDÃO

¥cNRffiASo±&±S_Ã.Ê©"
•.átenvnp"oconh~.'.

CERTIFICAMOS  para  os  devidos  fins,  que  o  PREGÃO  NA  FORMA  PRESENCIAL  N°
001/2020  FME  -SRP foi  afixado  no  "placar"  da  Prefeitura  Municipal/Fundo  Municipal  de  Educação,
no dia  06 de fevereiro de 2020 devendo  permanecer até o dia  da  abertura  do  mesmo,  conforme
determina  o art:.  22,  §  3°,  da  Lei  Federal  8.666/93.

®

ô

Por ser verdade, firmamos o presente, nesta data.

Prefeitura  Municipal  de Aliança  do Tocantins -TO,  06 de fevereiro de  2020.

N"ocfflRti#
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ALIANÇA -TO

FUNDO  MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DE ALIANÇA DO TOCANTINS -TO

Rua  David Araújo, n9 71, Centro
Aliança do Tocantins -TO, Cep: 77.455-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA -TO
FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

ADM. 2017/2020

ENRffi^#o±&±áÉi.SS„
"éu"i~oconhREimm...

PUBLICAÇÕES

FUNDO  MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DE ALIANÇA DO TOCANTINS -TO

Rua  David Araújo, n9 71, Centro

Aliança do Tocantins -TO, Cep: 77.455-000

-®

®



DIÁRIO  OFICIAL  DA UNIÃO -Seção  3                                               issN i677-7069                   Ng 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020

.®\

®

EXTRATO  DE  CONTRAT0

Contrato    n..    004/2020,    Contratante    SECRETARIA    MUNICIPAL    DA    INFRAESTRUTURA    -
SEMINFRA,    Contratada    CAOL-CARVALHO    OLIVEIRA    CONSTRUÇÕES    E    LOCAÇÕES    LTDA.,
Objeto:  Execução da  Obra  de lnfraestrutura das Ruas "Z",  "W" e parte da  Rua  São Francisco
do  Loteamento  Moema  Mary  -  Aracaju/SE,  valor  R$937.940,70,  recursos  do  Contrato  de
Repasse  n..819859/2015/MCIDADES/CAIXA,  Prcx:esso  n9.  2646.1025289-69/2015  e  Termo
de  Cooperação  Técnica  n..03/2017-SEMINFRA/EMURB,  prazo  de  execução  120  dias  e  de
vigência  do  Contrato  180  dias.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DO   PLANEJAMENTO   E  ORÇAMENTO

AVISO  DE  AUDIÊNCIA  PÚBLICA

A     PREFEITURA      MUNICIPAL      DE     ARACAJU/SE,      por     meio     da      SECRETARIA
MUNICIPAL    DA    INFRAESTfwTURA-SEMINFRA,    comunica    a    todos    os    interessados    que

(r:;lj;adri.s,l:aDd:Nàc::,epbú,:::c.Ad.T.Na:::Sànoú5ã:S:RÇ:;àestoDf:.:##Z;ÃP.úElàc:[:ÀvaNdá
MUNICÍPIO   DE  ARACAJU,   lNCLUÍDOS  0   DESENVOLVIMENTO,   MODERNIZAÇÃO,   EXPANSÃO,

:LFjcjíN:|#ÃPOÚBErcEA:GÉTICA,    OPERAÇÃO    E    MANUTENÇÃO    DA    REDE    MUN,C,PAL    DE
A   Audiência   Pública   será    realizada   no   Auditório   do   Centro   Administrativo

Prefeito Aloísio Campos, sede da  Prefeitura  Municipal  de Aracaju,  no dia  19 de fevereiro de
2020,  das O9h  às  12h,  situado  na  Rua  Frei  Luis Canelo de  Noronha,  m  42,  Coni.unto Costa
e  Silva,  Bairro  Ponto  Novo  -  CEP  49097-270  Aracaju/SE.

Todos   os    interessados,    pessoas   físicas   ou   jurídicas,    estão   convidados   a
participar  da  Audiência  Pública,  inclusive  para  fornecer  seus  comentários  e  contribuições
ao   Projeto.   Será   franqueada   a   entrada   de  todos   os  interessados,   observado  o   limite
máximo de  pessoas  que  comporta  o  auditório.

0  regulamento  da  Audiência  Pública  e  as  demais  informações  pertinentes  se
encontra m  disponíveis  em  https://www.aracaju.se.gov.br.

Os    interessados    em    participar    da    Audiência    Pública    deverão    preencher
formulário       específico       disponível        no       endereço       eletrônico       acima       indicado
(https://www.aracaju.se.gov.br),   a   fim   de   que   possa   ser   reservado   local   aidequado   ao
número de  participantes,  de  forma  a  garantir o  conforto  e  a  segurança  de  todos.

0 formulário de lnscrição devldamente  preenchido deverá  ser encaminhado até
às        16h        do       dia        18        de       fevereiro       de       2020,        ao       seguinte        emall:
pppíluminacaopublica@aracaj.u.se.gov.br.

Aracaju/SE,  5  de  fevereiro  de  2020.
ANTÔNIO  SÉRGIO   FERRARI   VARGAS

Secretário  Municipal  da  lnfraestrutra  -SEMINFRA

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   BOQUIM

AVISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL  N9  1/2020

0   FUNDO   MUNICIPAL   DE   ASSISTENCIA   SOCIAL   DO   MUNICÍPIO   DE   BOQUIM,
através  da  Pregoeira,  nomeada  por  Portari@  n9  02  de  02  de janeiro  de  2020  torna  público
para conhecimento dos interessados que fará  realizar o Pregão Presencial  m 01/2020, que
tem   por  Objeto:   REGISTO   DE   PREÇOS  visando  a   aquisição  de  gêneros  alimentícios  com
entrega  de forma  parcelada,  destinado a  lanches  e  alimentação  dos  programas CRAS/PAIF,
CREAS/iA   E   PSC,   ABRIGO,    IGDBOLSA   para   manutenção   dos   trabalhos   socioeducativos
desenvolvidos  pelo  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  e  do  Trabalho  e  para  o  Fundo
Municipal   dos   Direitos   da   Criança   e   do  Adolescente  ,   do   Município   de   Boquim-  SE.   A
abertura das propostas e lnício da sessão de disputa se dará  no dla  19/02/2020 às O8:30hs.
Todas   as   informações   referentes   ao   edltal   podem   ser   solicitadas   através   do   e-mail
llcitacao@boquim.gov.se.br ou  através do telefone  (79)  3645-1919. TIPO:  Menor preço  por
ltem.  FONTE  DE  RECURSOS: A  despesa  decorrente do objeto desta  licitação será  suportada
pelos recursos destinados  no orçamento do município,  parte os exercícios de  2020 e 2021.
Parecer Jurídico  nQ  094/2020.  0  valor global  estimado pelo Fundo  Municipal  de Assistência
Social e do Trabalho é de R$ 500.002,27 (quinhentos mil dois  reôis e vinte e sete centavos).
BASE   LEGAL:   Lei   n9   10.520/2002,   Decreto   Municipal   n9   189,   de   24   de  julho   de   2017,
alterado  pelo  decreto  n.   265/2019,  decreto  n®   190/2017  e,   subsidiariamente,  a   Lei   n9
8.666/93   e   suas   alterações   e   a    Lei   Complementar   nQ   123/2006,   alterada    pela    Lei
Complementar  147/2014.  lNFORMAÇõES:  Praça José  Maria  de  Paiva  Mello,  nQ.  026,  centro
Boquim/SE,  na  sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitações/CPL.

Boquim/SE,  5  de  fevereiro  de  2020.
MARILENE  ALMEIDA  DE   MENEZES

Pre8Oeira

AVIS0  DE  LICITAÇÃO
pREGÃo  pRESENciAL  m  2/2020

0   FUNDO    MUNICIPAL   DE   ASSISTÊNCIA   SOCIAL   DO   MUNICÍPIO   DE    BOQUIM,
através  da  PregcwEira,  nomeada  por  Portaria  n9  02,  expedida  em  02  de  janeiro  de  2020,
torna  público  pare  conhecimento  dos  interessados  o  Pregão  Presencial  nQ  02/2020,  que
tem    por    Objeto:    Fornecimento    parcelado    de    combustível    (gasolina    comum),    para
abastecimento dos  veículos dest@  Secretaria  Municipal de Assistência  Social  e do Trabalho,
conforme   disposições   deste   Edital   e   informações   constantes   no   Anexo   1   -  Termo   de
Referência.  A abertura  das  propostas  e  início  da  sessão  de disputa  se  dará  no 20/OZ/2020
às   O8:30h.   TIPO:   Menor   preço   por   item.   FONTE   DE   RECURSoS:   131100m,   ioo10000.
Natureza  da  despesa:  33.90.30.m.  Parecer i.urídico  m  095/2020.  0  valor  global  estimado
pela  Prefeitura  Municipal  de  Boquim  é  R$  59.658,00  (cinquenta  e  nove  mil  seiscentos  e
cinquenta  e  oito  reais).  BASE  LEGAL:  Lei  n9  10.520/2CX)2,  Decreto  Municipal  n9  189/2017,
alterado pelo decreto n. 265/2019 e, subsidiariamente, a  Lei  ne 8.666/93 e suas alterações

:eiaLseic::dTçpáTee:t:b:,9eciâ:!2::7par:t:er::eaEi!:aíe:cn:T3:euTeannt::ols:7,/N2Foáâ;Á:àáE;?g;d¢o
José  Ml  de  Paiva  Mello,  n9.  026,  centro  Boquim/SE,  na  sala  da  CPL/PMB.  Fone/Fax:  (79)
3645-1919  ou  por  e-mail:  licitação@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE,  5  de  fevereiro  de  2020.
MARILENE   ALMEIDA   DE   MENEZES

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   MURIBECA

EXTRAT0  DE  CONTRATO

Processo    n9.    14/2020    Contrato    n9.    14/2020,    Contratante:    Prefeitura    Municipal    de
Murlbeca/SE,  Contratado:   HTM   EMPREENDIMENTOS   E   SERVIÇOS   LTDA   -   ME,   lnscr!ta   no

CNPJ  n9. 07.178.126/0001-08,  Iocalizada  na  Rua  Frei  Paulo, ne 44 -Balrro São José, Aracaju-
SE  -  CEP  -  49.015-260.  Objeto:  Pavimentação  em  Paralelepípedo  de  Ruas  do  Povoado  Pau
Alto  no  Município de  Muribeca-SE,  Conforme  Contrato de  Repasse  m  lm.5389-43/2013  -
Ministério das Cidades - CEF. Valor R$  96.484,44 (noventa  e seis mil quatrcx:entos e oitenta
e   quatro   reais  e   quarenta   e   quatro  centavos).   Data   da   assinatura:   Muribeca-SE,   06  de
fevereiro   de   2020.   Signatárlos:   Fernando   Rlbelro   Franco   Neto   -   Prefeito   Municipal   -
CONTRATANTE,     Edicley    Vieira     Santos     -     SOEDIS     EMPREENDIMENTOS     LTDA     -     Me     -

CONTRATADA.

®

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   NOSSA  SENHORA  DO  SOCORRO

AVIS0  DE  LICITAÇÃO

TOMADA  DE  PREçOS  N9  1/2020

A   Comissão   Permanente   de   Licitação   do   Município   de   Nossa   Senhora   do

Ê3:t::o,dàmE:::dngiT:n5:,à;p:is-poTsàçE33Ê':g:ÀsaepàúbiFcs.:'upçã,oanc'.ish:/cZ:1eon,.godTer'::à:!,d:

;Íj@!#ç:::3:3:EeNü!i;;o:;'Tc!Ãio:R:pAE#;i#REfa;i:i::Rv:ji::E;gsi!?EÁ:L:i|âH:âe:d;E:F5e5,:::sscc:D;âÃRu;;tsjE:
DATA  E  HORA  DE  RECEBIMENT0  DAS  PROPOSTAS:  02/03/2020(dois  de  março  de  dois  mil  e
vinte),  às  O9hoomin  (nove  horas),  na  sala  da  Comissa~o  Permanente  de  Licitação,  situada  à
Rua  Antônio  Valadão,  s/n  -  Centro  Administrativo  José  do  Prado  Franco  -  sede  -  Nossa

;:R%hxoàÊ#zst:,FÉàr:í;:6b2::o::ã::i#:u':::e:p:E::dp::i::!àper::o[:p:r:st:oe:uR:E:çR;#,Tá;,E:.i:Ç;Ãoo:
Manutença~o   do   Fundo   Municipal   de   Saúde   8471   -   PAB   Fixo   ELEMENTODE    DESPESA:
3390.39.00.00-  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  FONTE  DE  RECURSO:  1211-
Recursos   ordináriosl214   -   Fundo   Nacional   de   Saúde   PRAZO   DE   EXECUÇÃO:   i2(doze)
meses.  VIGÊNCIA  CONTRATUAL:  12(doze)  meses.  VALORESTIMADO:  R$  2.395.666,75  (Dois
Milhões,  Trezentos  e  Noventa  e  Cinco  Mil,  Seiscentos  e  Sessenta  e  Seis  Reais  e  Setenta  e
Cinco Centavos)  PARECER JURl'DICO:  NQ  051/2020  BASE  LEGAL:  Lei  m  8.666  de  21  de junho
de  1993,  em  sua  atual  redação.  0  Edital  e  informações  complementares  encontram-se  à
disposição  dos  interessados,  na  sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  situada  à  Rua
Antônio  Valadão,  s/n  -  Centro  -  CEP:  49.160L000  -  Nossa  Senhora  do  Socorro/SE  -  Centro
Administrativo  José   do   Prado   Franco   -   Secretaria   Municipal   da   Fazenda   -   SEMFAZ,   de
Segunda-feira  à  Sexta-feira, em  dias de expediente,  no  horário das Oshoomin às  14hoomin,
pelo   telefone:    (79)    2107-7823,   ou    através   do   site   www.socorro.se.gov.brou    e-mail:
licitacao@socorro.se.gov.br.

Nossa  Senhora  do  Socorro/SE,  5  de  fevereiro  de  2020.
CARLA  CRISTINA  ALMEIDA  SANTOS

Presidente  da  Comissão

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SALGADO

EXTRATO  DE  CONTRATO  N!  12/2020

PROCEDIMENTO  .LICITATÓRIO:  CONCORRÊNCIA  Ne  01/2019.
OBJETO:    contratação    de    empresa    especializada    em    engenharia    para    execução    das
obras/serviços  do  sistema  de  abastecimento  de  água   nos  povoados  canaã,   macedina   e
mündas de  dentro,  todos  localizados  neste  município  de  salgado/se,  conforme  termo  de
compromisso  ng  tc/pac  0241/2014  e  convênio  siafi  n9  679574,  firmado  entre  pms/funasa

ãe::.a::srtd,:mco.T,.?p.r3'Lef3AtaÀs;cAo:eHÊscpAectfiáaMÇÊÊà,àpr:àeNn:#S`ÕCEosnv:.ftjÂ?iTLàR?x3!
7.765.922,23  (sete  milhões,  setecentos  e  sessenta  e  cinco  mil,  novecentos  e  vinte  e  dois
reais  e  vinte  e  três  centavos).  Prazo:  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
assinatura,  sendo  o  prazo  máximo  de  execução  das  obras,  objeto  deste  Contrato,  de  240
(duzentos  e  quarenta)  dias,  contados  a  partir  da  emissão  e  do  consequente  recebimento
da   Ordem   de   Serviço   pelo   llcitante   vencedor,   e   que   poderá   ser,   excepcionalmente,

!!3oprioíg!Eg;ig!3:;R83Lgs'Íi;níiauít#!ÇRUFâaí:do:ôgí6::PjA:;eí;i,BígDÃ;i;:E:Si:ãkT%Tj:!|r#i:P;iAê:9fA;Di,

iN:F:3:2¥iTE::NiT3juN°RVT:EÁ€;s!:!:§Í:6:z:ã:N:sàf:3]u%Eg?T!3:EiíÉ°ÊssiAEAEEÊA°&¥;,:%;u;Noái?í!:;T:E:#§!

iNásxT!A3?ciàfEÊNúfo3Rà:EADÇÃâ::*:Ec;o:N2Ns°fguu3DÃEà:°83E]FssÊSsáAC?REàA&;::i]#:o:bpo:!,àT:ER3ABêRâ:
lNSTALACOES,  FONTE  DE   RECURSO:   1001  -  PRÓPRIO.

ESTADO  DO  TOCANTINS

AtstdjiãiiÊ!a@ffiiõí¥^`ffi"*ffi!âJ"Éi

Dc":ue.nt,om=[:a.d:nfdnú::,:eu:e d:ncT= ¥upb#à:. #s:.í: 2.4íc¥.*:,   .¥



42            DIARIO  OFICIAL     NQ   5.540                                           ANOXxxll-ESTADODOTOCANTINS, SEXTA-FEIRA,07 DE FEVEREIRO DE2020

AVISO DE LICITAÇÃO
"^D^3PEpuP#,Çc°^Sç^Ng02312019

A Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos por
meio da Comissão Permanente de Licitação do Munici'pio de Palmasfto,
torna  público  que  realizará  às  14:00  horas,  do  dia  27  de  fevereiro  de
2020, na sala de reuniões da Superintendência de Compras e Licitações
localizada na Quadra 401  Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01,
LT.19-A, Plano Diretor Sul,  Palmas -TO,  CEP: 77.015-550, a TOMADA
DE  PREÇOS  N°  023/2019,  do  tipo  MENOR  PREÇO  GLOBAL,  com
Regime de Execução EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL cujo objeto
é a  contratação  de  empresa  especializada  em  consultoria  na  área  de
recuperação  estrutural  de  requalificação  de  pontes,  em  Palmasn-O,
conforme  especificações e  condições  constantes  no edital,  seu  termo
de referência e anexos,  instruído no processo n° 2019017350. 0  Edital
poderá ser examinado no https://www. pal mas.to.gov. br/transparencia/81 /.
Maiores  informações  poderão  ser obtidas  no  local,  pelos  fones:  (63)
3212-7243/7244 ou pelo e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br

Palmas, 06 de janeiro de 2020.

Giovane Neves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ABREÜLÂNBIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

L®                                      EXTFUTO DE CONTFUTO

CHAMADA  PUBLICA-CREDENCIAMENTO  N°  001/2019.
Processo n° 049/2019, Objeto: Prestação de serviços médicos -CIínico
Geral ESF -ATENDER 40 HS SEMANAIS,  Realizar assistência integral
(promoção  e  proteção da  saúde,  prevenção de  agravos,  diagnóstico,
tratamento,  reabilitação  e  manutenção  da  saúde)  aos  indivíduos  e
famílias  em  todas  as  fases  do  desenvolvimento  humano:  infãncia,
adolescência,  idade  adulta  e  terceira  idade,  Valor  mês  R$  13.000,00
(treze mil  reais) e item 02 ATENDER 02  Plantões de 24 horas Mensal,
Realizar assistência integral (promoção e proteção da saúde, prevenção
de agravos, diagnóstico, tratamento, reabilitação e manutenção da saúde)
aos indivíduos e fami'lias em todas as fases do desenvolvimento humano:
infância, adolescência, idade adulta e terceira idade;) Total: R$ 1.100,00
(Um mil e cem  reais), totalizando:  R$  15.200,00 (quinze mil e duzentos
reais) Perfazendo um total: R$ 167.200,00 (Cento e sessenta e sete mil e
duzentos reais),  empresa credenciada  PS MACHADO-EIRELl, inscrita no
CNPJ n° 35.812.334/000144, sediada Rua L 03, Setor lnterlagos, n° 470,
com sede em Paraíso do Tocantins-TO CEP: 77.600-000,   Vigência:  11
(onze)  meses  a  partir da  assinatura  do  contrato. Amparo  Legal  Lei  n°
8.666/93.

Zulmirane Soares Lima
Gestora do Fundo

AL!AltiçA DO ToeANT"S

®                                         AVISO DE LICITAÇÃO

OMUNICÍPIODEALIANÇADOTOCANTINS-TO,tornapúblicx)
que fará  realizar os  seguintes  Processos  Licitatórios,  para  o  exercício
financeiro de 2020, na modaljdade Pregão Presencial - Registro de Preços,
conforme relação abaixo:

PREGÃO  PRESENCIAL SRP  N° 001/2020/FME: Tipo:  Menor
preço  por  item.  Registro  de  Preço  para  Futura,  Eventual  e  Parcelada
Aquisição de Gêneros Aljmentícios para a Alimentação Escolar (merenda)
no Atendimento os Estudantes da Rede Pública Municipal de Educação
de Aliança -TO. Data:  19/02/2020, às O9hoomin.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2020/PREF: Tipo: Menor
preço por item Registno de Preço para Aquisição de Material de Expediente
e de Consumo Visando Suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal
e Fundos municipais de Aliança do Tocantins -TO. Data: 20/02/2020, às
O9hoomin.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2020/PREF: Tipo: Menor
preço por item Registro de Preço para Eventual e futura Contratação de
Empresa  para  Locação de veículos  (Van,  Micro-ônibus,  ônibus,  kombi,
Veiculo  Sedan,  Camionete  4x4  Cabine  Dupla).  Data:  21/02/2020,  às
O9hoomin-

Editais e mais informações na CPL de Aliança do Tocantins na
Sede da Prefeitura Municipal.

POLLIANA GUIDA DE OLIVEIRA
Pregoeira Municipal Aliança do Tocantins

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2020

A  Prefejtura  Municipal  de  Aliança  -  TO,  através  do  Fundo
Municipal  de  Saúde  e  Fundo  Municipal  de  Educação,  por  intermédio
da  Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de
Aliança -TO, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a
realização do procedimento de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas
e jurídicas para profissionais na área da Saúde e prestação de serviço
de  nutricionista,  a abertura dos envelopes será  no dia 27 de  Fevereiro
de  2020,  as 09:00  horas,  na  sala  de  licitações  instalada  na  Prefeitura
Municipal de Aliança -TO.  Fundamentada  Lei  n° 8666/93,  Lei  8.934/94
e  demais  normas  pertinentes  e  atualização.  0  edital  e  seus  anexos
serão disponibilizado das Oshs às  14hs, junto a CPL e via e-mail:  licita.
aliancato@gmail.com e através do porta] da transparência do Munjcípio
de Aliança -TO, no site municipal: .

Aliança do Tocantins-TO, 31  de janeiro de 2020.

Nayara Rocha de Carvalho
Presidente da CPL/Decreto003/2020

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

0  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE ALVORADA/TO,
através  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  torna  pública  a
SUSPENSÃO  do  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  002/2020/FME,  que  se
realizaria no dia 06/02/2020, às Oshs30min, tipo MENOR PREÇO POR

E'EpX,RvésEaLnÂBARÃâ'S|'sRgÃ%EDPERE;ÇÊ&SEEâs?AE#ÉN¥icFg5"Eiâà
A  MERENDA  ESCOLAR  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE
ALVORADA/TO,  Conforme  publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  do
Tocantins,  Edição  n°  5.529,  página  41,  no  dia  23  de janeiro  de  2020,
no Diário Oficial da  União,  no dia 23 de janeiro de 2020, seção 3,  e  no
mural Municipal de Alvoradano, 23/01/2020, Processo Administrativo n°
375/2020/FME. A nova data da seção pública será devidamente publicada
nos mesmos veículos do texto original.

Alvoradano, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2020.

KAROLINY FREITAS SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 002/2019/FME

FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDU
iÂêiAoOOBJETO  DO  CONTRATO:  CONTRA

DE  ALVORADA/TO.
DE  SERVIÇOS,   NO

TRANSPORTE RODOVIARIO DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE ALVORADA/TO, pessoa jurídica: LÍDER TRANSPORTES
ESCOLAR -LTDA, CNPJ: 30.091.593/0001 -00, fica aditivado o prazo de
10  meses e 21  dias,  sendo do dia 01/01/2020 ao dia  22/11/2020.  Data
da assinatura: 23/12/2019.

Alvoradano, 23 de dezembro de 2020.

VERA SÔN IA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação de Alvoradano

Decreto 116/2017

ARACOM]NAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

0  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE AFUGOMINAS  -TO.
Torna público o Pregão Presencial n° 004/2020/FMS. Objetivo Registro de
Preço para a futura aquisição de medicamentos, material odontológicos

ÂrFgaáei|::g.oÂÊi:ar:a:uD,?istànda.dson3aar:.od:u2nod2oo.MÀusnàc!£8b#nsda.úgià2:

g:sfei:::::rgs:à3so2noa.?5#i3'seÃSóuÊEaR&xÃÃÊRTEntbaEm-LS,:iT#êpÃoô;çã:
Rua  Marinópolis,  Centro, Aragominas  - TO,  de  segunda  a  sexta-feira,
das Oshoomin às 13hoomin, w\^w.prefeituradearagominas.com.br. Fone:
(63) 3463-1210.

Aragominas -TO, 05 de fevereiro de 2020.

Natalícia Gomes Martins
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA -TO
FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

ADM. 2017/2020

¥NRffiA#DÉTÉã_Ã.É@"
•'étampopmoconLuzcünm...

COMUNICAD0 AOS INTERESSADOS NA PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃ0

lNOBSTANTE A PLENA VIABILIDADE  DE AUTO APLICAÇÃO  DO  DISPOSTO NO ART.  7° DA LEI  FEDERAL  N°
10.520,  DE  17  DE  JULHO  DE  2002,  0  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE ALIANÇA  DO  TOCANTINS  -
TO,  ATRAVÉS  DO  SEU  PREGOEIRO,  VÊM  TRAZER AO  CONHECIMENTO  DE  QUEM  INTERESSAR  POSSA,
QUE   NÃO   HESITARÁ   EM   DECIDIR   PENALIZAR   OS   PREGOANTES   QUE   DESCUMPRAM   0   PACTUADO
NESTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

COMO   DE   PRAXE,   NO   CASO   DE   INOBSERVÂNCIA   DAS   REGRAS   LEGAIS,   0   FUNDO   MUNICIPAL   DE
EDUCAÇÃO   DE  ALIANÇA   DO  TOCANTINS  -  TO   SE   PRONUNCIARÁ  COM   CLAREZA   E   PRECISÃO   NO
SENTIDO  DE APLICAR  MULTAS,  SUSPENDER  E  IMPEDIR  EMPRESAS  DE  PARTICIPAREM  DE  CERTAMES

®   LICITATÓRIOS.
DESSE MODO,  TAMBÉM  CUMPRE  INFORMAR QUE A INOBSERVÂNCIA DAS  FORMALIDADES  EDITALÍCIAS
ACARRETARÁ  NA APLICAÇÃO  DAS  SANÇÕES APLICÁVEIS À  ESPÉCIE A TODOS  QUE  DE ALGUM  MODO
CONCORRAM    PARA    0    DESCUMPRIMENTO    DESSAS    NORMAS    LEGAIS,    SENDO-LHES    IMPUTADA
DIRETAMENTE A RESPONSABILIDADE ADMINISTRATIVA,  CIVIL  E CRIMINAL,  SEM  PREJUíZO  DAS  DEMAIS
COMINAÇÕES CABÍVEIS,  NA CONFORMIDADE COM 0 QUE PRECEITUA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

SENDO ASSIM, SOLICITAMOS QUE OS INTERESSADOS APRESENTEM SUAS PROPOSTAS E LANCES DE
FORIVIA  CONSCIENTE,  COM  A  CERTEZA  DE  QUE  PODERÃO  ENTREGAR  0  0BJET0  DA  FORMA  COMO
FOI PEDIDO NO EDITAL E DENTRO DOS PRAZOS, PREçOS E PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS.

::àEEÇ:E:8ST:âAÉ±EDÊÉ:,:EOLSC:ÁEÇ::S|:VÊE£RC:ES:#T£O:N:T:E:l:E:#:03:#RêE€[ÕLjàHMAErx:|=E%]3EAPLPSEsi3âs:ÃÊ

Êâ#LCAADT%sbEOE%]RAú£osNÉDÉFA?ocsR§gif[fE?]AF[E+[?]sàENNcsRÁEVTELEDEEXQEUQEüfvsE:,R3[E3REAósEsvE:Â#
TRANSTORNOS   DE   MAIOR   MONTA,   TANTO   PARA   A   ADMINISTRAÇÃO   PÚBLICA   COMO   PARA   0S
PREGOANTES EM GEML.

EE Os   valores   estimados   por   ser  facultado   à   administração   1ança-los   no   edital,   na
modalidade  Pregão,  com supedâneo no Acórdão n.° 392/2oii-Plenário, TC-o33.876/2oio-o,
rel. Min. José Jorge, i6.o2.2oii, deixa de fazê-lo, em respeito ao princípio do menor preço.

Presidente da Comissão de Licitações
CPL -ALIANÇA -TO

FUNDO  MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DE ALIANÇA DO TOCANTINS -TO

Rua David Araúj.o, n9 71, Centro
Aliança do Tocantins -TO, Cep: 77.455-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA -TO
FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

ADM. 2017/2020

€F±cNkEAA#oÊTÉgiÊíis.SS
•.étantwi~oconhGaLn~."

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A  Secretaria  Municipal  de  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições  e  em  atendimento  ao
dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21  de junho de 1993 e suas alterações,

®

J®

Certifica  para  os  devidos  fins,  que  foi  publicado,  através  de  afixação  no  placar  da  Fundo
Municipal de Educação,  uma cópia do EDITAL N° 001/2020/FME, decorrentes do Processo
de Licitação n° 10987/2020.

Aliança do Tocantins rro, 07 de fevereiro de 2020.

fflll^-l-L.
ZULIMA IVIONTEIRO CIRQUEIRA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação
Aliança do Tocantins

Ê,8=t\=3LÜoCff
I

FUNDO  MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  DE ALIANÇA DO TOCANTINS -TO

I

Rua  David Araújo, n9 71, Centro                       '

Aliança do Tocantins -TO, Cep: 77.455-000


